ПРОЕКТ
ДОГОВОР № ___
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

(ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ)

ООО «ТрансКомплект»

г. Москва

                         «____» _________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансКомплект» в лице конкурсного управляющего Филиппова Валерия Ивановича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-123070/2012 от 15.07.2013, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной  стороны, и _______________________________________________________________________  ____________________________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» в соответствии с п. 3 ст. 139, п. 19 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ, Положением о продаже имущества ООО «ТрансКомплект», утвержденным решением Арбитражного суда города Москвы по делу А40-123070/2012 от 18.09.2014 и протоколом о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 по продаже имущества ООО «ТрансКомплект» от ___.___._____г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает ___ (_______) позицию дебиторской задолженности ООО «ТрансКомплект».
1.2. Состав прав требования (дебиторской задолженности) ООО «ТрансКомплект», а именно наименование должников и документов, подтверждающих задолженность, указаны в Приложении № 1 настоящего Договора, являющегося его неотъемлемой частью.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена прав требования (дебиторской задолженности) ООО «ТрансКомплект» в соответствии с протоколом о результатах торгов составляет _______ руб. (___________________________ рублей ___ копеек.)
2.2. В цену прав требования дебиторской задолженности ООО «ТрансКомплект» включена сумма задатка в размере ___________ руб. (________________________ рублей __ копеек), внесенная Покупателем Организатору торгов в соответствии с договором о задатке.

2.3. Оплата цены прав требования (дебиторской задолженности) ООО «ТрансКомплект»   производится в безналичном порядке путем перечисления Покупателем суммы в размере _____________ (____________________________) рублей ___ копеек (за вычетом суммы задатка) на расчетный счет ООО «ТрансКомплект» _______________________________.
2.4. Оплата цены прав требования (дебиторской задолженности) ООО «ТрансКомплект», указанная в п. 2.3 Договора, производится Покупателем в течение 30 (Тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора единовременным платежом.

2.5. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на счет, указанный в п. 2.3 настоящего Договора.

2.6. Переход прав требования (дебиторской задолженности) ООО «ТрансКомплект» от Продавца к Покупателю происходит только после полной оплаты прав требования Покупателем.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Оплатить цену прав требования (дебиторской задолженности) ООО «ТрансКомплект» в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3.1.2. В течение 3 рабочих дней после оплаты стоимости права требования (дебиторской задолженности) ООО «ТрансКомплект» представить Продавцу копии соответствующих платежных поручений и выписку банка по лицевому счету Покупателя, подтверждающую списание денежных средств со счета Покупателя, с отметкой банка Покупателя.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. Передать Покупателю по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие права требования (дебиторскую задолженность) ООО «ТрансКомплект» Продавца к Должникам.
3.3. Права, обязанности и ответственность Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки оплаты цены прав требования (дебиторской задолженности) ООО «ТрансКомплект» Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от цены прав требования за каждый день просрочки до фактической оплаты или расторжения настоящего Договора.

4.2. Расторжение настоящего Договора не освобождает Покупателя от уплаты пеней в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
5. УРЕГУЛИРОВАНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут разрешаться посредством проведения переговоров между Сторонами, а при невозможности урегулирования разногласий путем переговоров - будут переданы на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

5.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Конкурсный управляющий

_______________/__________________/

	______________________/ ____________________

PAGE
1